COMUNICADO Nº. 08/2009                                                             Fortaleza, 6 de agosto de 2009.

Ao COSSEMS, Membros da CIB/CE, Secretários Municipais de Saúde, Funcionários da SESA e
demais interessados.

Em virtude da prestação de contas dos recursos das Cirurgias Eletivas (1ª e 2ª Etapa), definição

da data do término da 2ª Etapa e definição do inicio da realização da 3ª Etapa;  convocamos os

membros  da  Câmara  Técnica  de  Regulação,  Controle,  Avaliação  e  Auditoria  da  CIB
(Aldrovando Nery de Aguiar, Supervisor do Núcleo de Auditoria da SESA; Ednir Dantas de Castro

Ribeiro, Técnica da Secretaria de Saúde de Maracanaú; Heládio Feitosa de Castro Filho, Técnico

da SMS de Fortaleza (titular); Helly Pinheiro Ellery, Técnica da SMS de Fortaleza (suplente); Lilian

Alves  Beltrão,  Coordenadoria  de  Regulação,  Controle,  Avaliação  e  Auditoria  da  SESA;  Luzia

Lucélia  Saraiva  Ribeiro,  Secretária  de  Saúde  de  Senador  Pompeu;  Melânia  Ximenes  Castro

Supervisora do Núcleo de Regulação da SESA; Mônica de Sousa Lima, Técnica da Secretaria de

Saúde  de  Sobral)  e  a  Câmara  Técnica  de  Gestão (Alexandre  José  Mont’Alverne  Silva,

Coordenador da SMS de Fortaleza (titular); Maria Rosenira Oliveira Marques, Técnica da SMS de

Fortaleza (suplente); Antônio Paula de Menezes, Técnico do Núcleo de Planejamento, da SESA;

Maria Ivonete Dutra Fernandes, Secretária de Saúde de Quixadá; Mônica de Sousa Lima, Técnica

da Secretaria de Saúde de Sobral; Nágela Maria dos Reis Norões, Técnica da Coordenadoria das

Células  Regionais  de  Saúde,  da  SESA;  Regina  Célia  de  Alencar  Ribeiro,  Técnica  da

Coordenadoria de Regulação Controle, Avaliação e Auditoria da SESA; Valéria Maria Viana Lima,

Secretária  de Saúde de Mulungu;  Nizete Tavares Alves,  Secretária  de Saúde de Crato) para

reunirem-se na sala do COSSEMS, no próximo dia 10 de agosto,  segunda-feira,  a partir  das

8h30min.

Outras informações, entrar em contato com a Secretaria Executiva da CIB/CE, pelo telefone: (85)

3101-5283 ou com o COSSEMS pelo fone: (85) 3101- 5436.

Atenciosamente,

Vera Maria Câmara Coelho
Secretária Executiva da CIB/CE

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone: (85) 3101.5283 - FAX: (85) 31015182 – e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

http://www.saude.ce.gov.br/